
Contacto

Teléfono 922756200
Fax 922710405
Correo Electrónico contratacion@adeje.es

Dirección Postal

Grande,1
(38670) Adeje España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 10h136002
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-10-2020 a
las 12:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Hacienda de Adeje
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P3800100D
Sitio Web http://www.ayuntamientodeadeje.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pS8KicWC898QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: contrato privado de servicios que tiene por objeto el aseguramiento que garantice la
asistencia sanitaria para el colectivo de empleados públicos

Aseguramiento de la asistencia sanitaria del personal al servicio del Ayuntamiento de la Histórica Villa de AdejeDescripción 
Valor estimado del contrato 1.065.792 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 532.896 EUR.
Importe (sin impuestos) 532.896 EUR.

Clasificación CPV
66512200 - Servicios de seguros de asistencia médica.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Decreto de Adjudicacion.pdf

Adjudicado

http://www.ayuntamientodeadeje.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pS8KicWC898QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a820c7dd-c50a-418f-8803-f1caa989777a


Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

ASISTENCIA TECNICA INTERPROVINCIAL ASISA
NIF A08169294
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 456 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 456 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Motivación para adjudicar a Asistencia Tecnica Interprovincial Asisa: 
Fecha del Acuerdo 20/10/2020
Plazo de Formalización Hasta el 10/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5.00 %

Proceso de Licitación

Contrato Privado de Servicios que tiene por objeto el Aseguramiento que garantice la asistencia sanitaria para el colectivo
de empleados públicos del Ilustre Ayuntamiento de la Histórica Villa de Adeje
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/03/2020 a las 10:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA. Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50.00Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

AMPLIACIÓN DE CAPITAL PARA LA ASISTENCIA POR REEMBOLSO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.90Ponderación 
ASISTENCIA COMPLEMENTARIA Y OTROS



: OtrosSubtipo Criterio 
: 1.40Ponderación 

ASISTENCIA Y MÉTODOS TERAPÉUTICOS ESPECIALIZADOS HOSPITALARIOS Y EXTRA-HOSPITALARIOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 26.50Ponderación 
CONDICIONES DE SUSCRIPCIÓN. ASISTENCIA EN VIAJE

: OtrosSubtipo Criterio 
: 0.50Ponderación 

ELIMINACIÓN DE LA FRANQUICIA EN PROPUESTAS DE ASISTENCIA SANITARIA HOSPITALARIA POR
REEMBOLSO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 0.50Ponderación 

EXTENSIÓN COBERTURA FAMILIAR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.60Ponderación 
HOSPITALIZACIÓN

: OtrosSubtipo Criterio 
: 0.40Ponderación 

LÍMITES Y SUBLÍMITES EN PROPUESTAS DE ASISTENCIA SANITARIA AMBULATORIA POR REEMBOLSO PARA
CONSULTAS MÉDICAS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 0.50Ponderación 

LÍMITES Y SUBLÍMITES EN PROPUESTAS DE ASISTENCIA SANITARIA AMBULATORIA POR REEMBOLSO PARA
INTERVENCIONES Y TRATAMIENTOS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 0.50Ponderación 

LÍMITES Y SUBLÍMITES EN PROPUESTAS DE ASISTENCIA SANITARIA AMBULATORIA POR REEMBOLSO PARA
PRUEBAS MÉDICAS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 0.50Ponderación 

LÍMITES Y SUBLÍMITES EN PROPUESTAS DE ASISTENCIA SANITARIA AMBULATORIA POR REEMBOLSO PARA
URGENCIAS MÉDICAS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 0.50Ponderación 

LÍMITES Y SUBLÍMITES EN PROPUESTAS DE ASISTENCIA SANITARIA HOSPITALARIA POR REEMBOLSO PARA
HOSPITALIZACIÓN MÉDICA Y/O QUIRÚRGICA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 0.50Ponderación 

MÉTODOS TERAPÉUTICOS Y DE DIAGNÓSTICO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3.60Ponderación 
OTROS SERVICIOS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 9.60Ponderación 

RIESGO DEPORTIVO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1.00Ponderación 
ÁMBITO GEOGRÁFICO DE COBERTURA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 0.50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MnYjUBROs%2BABP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID e68486d8beff42d393cd11a1ef2d45cc |  2020-296963 | Tue, 20 Oct 2020 12:51:36:765 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MnYjUBROs%2BABPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


52101523808286883361821276815233395364 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 
MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


